МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

20.04.2023 г.                                    а. Эдельбай                                      №  97

О внесении изменений и дополнений в основную образовательную

программу среднего общего образования МОУ «СОШ № 14» с 1 сентября

2023 года

На основании приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 года № 413, решений педагогического совета

школы и Управляющего совета школы с целью поэтапного введения

обновленного федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную

программу среднего общего образования МОУ «СОШ № 14» с 01.09.2023

года.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Бердыкеевой Х.Х. обеспечить реализацию измененной общеобразовательной

программы среднего образования с 1 сентября 2023 года

3. Тойкеевой М.А., ответственной за сайт разместить на сайте МОУ

«СОШ №14» изменения и дополнения, внесённые в образовательную

программу школы в течение 10 рабочих дней после вступления в действие

обновленной редакции программы.

4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных

представителей) обучающихся с изменениями и дополнениями в основной

образовательной программе

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  муниципального

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 14»                             Г.М.Матиева